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BAGGRUND 

Københavns Professionshøjskole (KP) er en socialt ansvarlig institution, der respekterer forskel-

lighed og har fokus på ligestilling.  

 

Denne Gender Equality Plan (GEP) skal bidrage til, at KP arbejder målrettet med at undgå usaglig 

forskelsbehandling, med at fjerne eventuelle barrierer for ligestilling, og for at understøtte lig-

hedsidealet, så enhver kan gøre sig gældende og bidrage uanset baggrund, køn, religion mv. Ved 

at arbejde for lige muligheder for alle skabes der rum for mangfoldighed, der er med til at gøre KP 

til en spændende og dynamisk arbejdsplads og uddannelsesinstitution. Vi er fælles, men ikke ens.  

 

KP’s GEP skal sikre et kontinuerligt fokus på ligestilling og systematik i arbejdet med at identifi-

cere evt. problemstillinger af denne type på KP. 

 

Planen omfatter både KP’s ansatte og studerende, og indeholder en oversigt over planlagte og 

igangsatte ligestillingsindsatser på KP i perioden 2026-2027.  

 
ORGANISERING OG UNDERSTØTTELSE AF ARBEJDET 
 

Det overordnede ansvar for KP’s ligestillingsindsats ligger i direktionen. HR understøtter direk-

tionen og er tovholder i arbejdet med at identificere og gennemføre relevante ligestillingsinitiati-

ver. I HR er der afsat dedikerede ressourcer til bl.a. at indhente kønsopdelte data, og i forbindelse 

med opdatering af ligestillingsplanen udarbejder HR oplæg til direktionen, der bl.a. indeholder:  

• nøgletal for ligestilling på KP 

• status på de igangværende ligestillingsindsatser og evt. forslag til ændringer heri 

• forslag til nye ligestillingsinitiativer på KP.     

 

Der afsættes i HR årligt en pulje på 25.000 kr., der kan benyttes til at understøtte kapacitetsop-

bygning og træning i fremme af ligestilling. 

 

De konkrete aktiviteter og metoderne for træning og kapacitetsopbygning udvikles i takt med, at 

der identificeres relevante områder for indsatser. 

 

DATAINDSAMLING OG MONITORERING 
 
HR indhenter en række data, der indgår som afsæt for drøftelse af relevante ligestillingsinitiativer, 

og monitorerer bl.a. på følgende områder:  

• Kønsdiversitet 

• Løngab mellem mænd og kvinder 

• Rekruttering. 
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PRIORITEREDE LIGESTILLINGSINDSATSER 2026-2027 
 

Indsats: Lige muligheder gennem hele ansættelsesforløbet 

Formål Handlinger  

At styrke KP’s position som en attraktiv og 

moderne arbejdsplads, der kan tiltrække, ud-

vikle og fastholde dygtige medarbejdere.  

 

KP forpligter sig til at sikre en rekrutterings- 

og udviklingspraksis, der aktivt reducerer 

bias og skaber lige muligheder for alle uan-

set køn, alder, etnicitet eller andre bag-

grundsforhold.  

 

Indsatsen understøtter samtidig en livsfase-

orienteret tilgang, hvor balancen mellem ar-

bejdsliv og privatliv betragtes som en forud-

sætning for trivsel, engagement og bæredyg-

tige karriereveje. 

• Fortsat fokus på ubevidste kønsbias i re-
krutteringen ved at sikre bredt sammen-
satte ansættelsesudvalg og ved at an-
vende billeder i stillingsopslag, der re-
præsenterer flere køn og andre former 
for diversitet. 
 

• KP implementerer nye regler for åben-
hed om løn, herunder krav om lønspænd 
ved stillingsopslag.  
 

• KP udarbejder årligt kønsopdelt lønstati-
stik der bliver præsenteret i en nyhed på 
KP Intra. Alle medarbejdere har adgang 
til disse statistikker.  

 

• KP’s Hovedsamarbejdsudvalg har ned-
sat en arbejdsgruppe, som skal afklare, 
hvordan KP kan arbejde mere aktivt med 
at sikre gode arbejdsvilkår og den rele-
vante fleksibilitet i forskellige livsfaser og 
evt. udarbejde et inspirationskatalog, der 
giver ledere konkrete redskaber til at un-
derstøtte medarbejderes ønsker om 
øget fleksibilitet i arbejdslivet.  

 

 

Indsats: Kortlægning og kønsfordelingen på KP’s uddannelser 

Formål Handlinger  

Som led i KP’s 2024 strategi om flere uddan-

nelsessøgende, samt KP’s udfordringer med 

kønsfordelingen af de studerende på flere 

uddannelser, blev der i 2024 iværksat en 

kortlægning af kønsfordelingen på KP’s ud-

dannelser.  

 

Formålet med kortlægningen er at skabe et 

tydeligt overblik over kønsfordelingen på 

KP’s uddannelser og give konkrete eksem-

pler på, hvordan uddannelserne kan arbejde 

Ledelses- og Kommunikationssekretariatet 

(LKS) har udarbejdet en oversigt over udvik-

lingen i kønsfordelingen i perioden 2015–

2025 på alle KP’s uddannelser, som præsen-

teres for direktionen i foråret 2026. På bag-

grund af dette koordinerer LKS en proces, 

hvor pædagog-, lærer-, socialrådgiver- og sy-

geplejerskeuddannelserne indsamler og be-

skriver deres konkrete indsatser for kønsba-

lance på uddannelsesniveau.  
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med at reducere skæv kønsbalance. Samti-

dig skal arbejdet understøtte gensidig inspi-

ration og danne grundlag for at vurdere be-

hovet for yderligere handlinger. 

 

 

Indsats: Understøttelse af køn og mangfoldighed i administrative forskningsprocesser 

Formål Handlinger  

At sikre, at de administrative og organisatori-

ske processer, der understøtter forskningen, 

fremmer ligestilling og mangfoldighed, herun-

der organisatorisk praksis – uden at indføre 

parallel regulering af rekruttering eller medar-

bejdersammensætning. 

• Udarbejde og formidle vejledninger til le-
dere på forskningsområdet om, hvordan 
køn og diversitet kan integreres i organi-
satoriske processer, evalueringer og be-
slutningspraksis. 

• Facilitere seminarer, workshops eller 
netværk, hvor erfaringer med køns- og 
diversitetsopmærksomhed i administra-
tive forskningsprocesser deles. 

• Dokumentation af best practices og læ-
ring, der kan anvendes institutionelt som 
vidensgrundlag.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


